DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000297 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de novembro de 2025 Ano 2

Termo Aditivo

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público o 29º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao
Contrato nº 148-A/2020, firmado em 03/11/2020, com fulcro no art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba e Fundo Municipal de Saúde. Contratado: PROSLAB –
PRONTO SERVIÇO LABORATORIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 05.145.296/0001-52. Objeto: prorrogação de
vigência do contrato de prestação de serviços de Laboratório de Análises Clínicas e Patologia Clínica com
realização de exames laboratoriais, fornecimento de insumos e reagente, kit’s para testes rápidos,
sistema para cadastro de pacientes e emissão de laudos, fornecimento de equipamentos automatizados
em regime de comodato, dentre outros, para atendimento exclusivo da pactuação entre os municípios
de Condeúba, Cordeiros e Piripá. Vigência: 6 meses, de 10/10/2025 a 10/04/2026. Valor Total do
Contrato: R$ 107.410,17 (cento e sete mil, quatrocentos e dez reais e dezessete centavos), lote único,
com percentual de desconto de 5,50% (cinco vírgula cinquenta por cento) sobre os preços fixados pela
tabela SUS. Dotação: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade: 2.006-
Manutenção da secretaria de saúde; 2.069- Manutenção do Bloco MAC- MEDIA E COMPLEXIDADE;
2.067-GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. Assinatura: 09/10/2025. MICAEL BATISTA SILVEIRA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, MARCOS VINICIUS DA SILVA FREITAS, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONTRATANTE; ITALO OLIVEIRA VIANA, PROSLAB – PRONTO SERVIÇO LABORATORIAL LTDA –
EPP, CONTRATADA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 041
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63B054B78BAC6990CF5CA12C4EF99730

		2025-11-04T16:17:48-0300